
 
２０２４年４月２６日 

各 位 

会社名  株式会社協和日成 

代表者名 代表取締役社長 川野茂 

（東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ・ｺｰﾄﾞ 1981） 

問合せ先 取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部長 森凡浩 

   （電話：03-6328-5600） 

 

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ 

 

 

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である城北興業株式会社の 2022 年 11 月

期決算について、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．非上場親会社等（その他の関係会社）の概要 

(１) 名 称 城北興業株式会社 

(２) 所 在 地 東京都渋谷区東二丁目５番３８号 

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木 翼 

(４) 事 業 内 容 土木工事および舗装工事 

(５) 資 本 金 4,000万円 

(６) 設 立 年 月 日 1968年 12月３日 

(７) 
上 場 会 社 と 

当 該 株 主 の 関 係 

資 本 関 係 
当該会社は当社の発行済株式総数の 20%

以上を保有する主要株主であります。 

人 的 関 係 人的関係はありません。 

取 引 関 係 
委託業務および舗装工事の取引がありま

す。 

 

  



 

２．当該関係会社の財務諸表 

貸借対照表 

（2022年 11月 30日現在） 

（単位：千円） 

資産の部 負債の部 

科目 金額 科目 金額 

流動資産 

現金及び預金 

未収金 

有価証券 

前渡金 

前払費用 

短期貸付金 

未収還付法人税等 

未収消費税等 

預け金 

 

固定資産 

有形固定資産 

建物 

建物附属設備 

構築物 

車両運搬具 

器具備品 

機械装置 

絵画 

土地 

無形固定資産 

電話加入権 

施設利用券 

投資その他の資産 

保証金 

リサイクル預託金 

敷金 

保険積立金 

会員権 

その他の投資その他の資産 

4,720,983 

2,988,327 

414,205 

937,225 

297,810 

41,834 

1,500 

8,565 

29,910 

1,605 

 

1,262,192 

1,023,407 

383,681 

21,556 

15 

418 

1,140 

296 

70,000 

546,299 

3,954 

709 

3,244 

234,830 

15,810 

24 

410 

209,326 

8,623 

636 

流動負債 

未払金（材料費） 

未払金（労務費） 

未払金（外注費） 

未払金（経費等） 

未払法人税等 

未払消費税等 

預り金 

預り保証金 

188,729 

25,779 

2,670 

127,986 

11,636 

312 

10,016 

9,013 

1,314 

負債合計 188,729 

純資産の部 

株主資本 

資本金 

利益剰余金 

利益準備金 

その他利益剰余金 

任意積立金 

別途積立金 

繰越利益剰余金 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5,794,446 

40,000 

5,754,446 

10,000 

5,744,446 

827,000 

827,000 

4,090,446 

純資産合計 5,794,446 

資産合計 5,983,176 負債及び純資産合計 5,983,176 

  



 

損益計算書 

（自 2021年 12月１日 至 2022年 11月 30日） 

（単位：千円） 

科目 金額 

売上高   

工事売上高 3,109,744  

賃貸料収入 13,425 3,123,169 

売上原価   

材料費 374,610  

労務費 34,611  

工事経費 14,151  

外注費 1,731,523  

リース代 14,131 2,169,028 

売上総利益  954,141 

販売費一般管理費  647,522 

営業利益  306,619 

営業外収益   

受取利息 31  

受取配当金 57,598  

雑収入 102,149 159,780 

経常利益  466,399 

税引前当期純利益  466,399 

法人税、住民税及び事業税 104,738 104,738 

当期純利益  325,660 

 

  



 

３．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況 

（１）所有者別状況 

2022年 11月 30日現在 

区分 株主の状況 単元未 

満株式 

の状況 

(株) 

政府及 

び地公 

共団体 

金融 

機関 

金融商 

品取引 

業者 

その他 

の法人 

外国法人等 個人 

その他 

計 

個人 

以外 

個人 

株主数 

(人) 

      3 3  

所有株 

式数 

(株) 

      80,000 80,000  

所有株 

式数の 

割合 

(％) 

      100.00 100.00  

 

（２）大株主の状況 

2022年 11月 30日現在 

氏名又は名称 住所 所有株式数(株) 

発行済株式総数に 

対する所有株式数の 

割合(％) 

鈴木 翼 東京都港区 71,000 88.75 

鈴木 三枝子 東京都港区 7,000 8.75 

鈴木 亨 東京都港区 2,000 2.50 

計 ― 80,000 100.00 

 

（３）役員の状況 

2022年 11月 30日現在 

役職名 氏名 所有株式数(株) 

代表取締役社長 鈴木 翼 71,000 

取締役専務 鈴木 亨 2,000 

取締役総務部長 櫛部 良子 0 

取締役 福島 洋美 0 

 

以  上 


